
UCHWAŁA NR XL/374/2014 

RADY GMINY CZARNY DUNAJEC 

z dnia 28 marca 2014 r. 

w sprawie: upoważnienia Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnym Dunajcu 

do załatwienia indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących 
zryczałtowanego dodatku energetycznego, o których mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. -

Prawo energetyczne (tj. Dz. U. z 2012 r. , poz. 1059 z późn. zm.). 

 

 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 
2013 r., poz. 594, z późn. zm. ) i art. 5d i 5f ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne                                                
(tj. Dz. U. z 2012r., poz. 1059 z późn. zm. )  Rada Gminy Czarny Dunajec uchwala, co następuje : 

 

§ 1.  

Upoważnia się Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnym Dunajcu do załatwienia 

indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej - prowadzenia postępowań i wydawania decyzji 
administracyjnych dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego dla odbiorców wrażliwych 
energii elektrycznej, o której mowa w art. 3 pkt. 13c ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo 

energetyczne (Dz. U. z 2012 r., poz. 1059 z późn. zm. ) zamieszkałych na terenie gminy Czarny Dunajec. 

 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego , z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2014 r.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 5c znowelizowanej ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne                 

(Dz. U. z  2012 r. poz. 1059 z późn. zm. ) odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej przysługuje dodatek 

energetyczny. 
Odbiorca wrażliwy oznacza osobę, której przyznano dodatek mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 

ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych ( Dz. U. z 2013 r. Poz. 966 ) i jest stroną 

umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem 

energetycznym i zamieszkuje w miejscu dostarczania energii. 

 
Zgodnie z art. 5d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r. poz. 

1059 z późn. zm. ) dodatek energetyczny przyznaje wójt, burmistrz lub prezydent miasta w drodze decyzji 

administracyjnej, na wniosek odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej. 
 

Niniejszą uchwałą Rady Gminy Czarny Dunajec upoważnia w oparciu o art. 39 ust. 4 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm. ) Dyrektora Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnym Dunajcu do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji 

administracyjnych dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego .  
  

 


